- 23 Conscientia bona quæ sit.
- Arbitrium liberum vsque quo & contra quos extedatur.
- Iudices & Praetores in Stato Mediolani, & Magni Ducis, qua authoritate fungantur.
- Capitanus Iustitiae Mantua habet arbitrium liberum, & absolum.
- Autboritas quanto maior, eo præstantior dignitas.
- Arbitrio iudicis, quæ concessa dicantur.
- Arbitrium regulatum esse debet, ut minus lēdat ius commune quam fieri possit.
- Arbitriū liberū dat latas habenas, nō in totū relaxatas.
- Arbitrij liberi exemplum.
- Brachij regij authoritas quanta sit.
- Brachium Regij pro libero, & absoluoto arbitrio sumitur.
- Principes est supra consuetudinem.
- Brachium Regium tantū potest, imo plus quā consuetudo.
- Consuetudo vice Principis fungitur.
- Multa in iure traduntur, quæ de consuetudine non seruantur, num. 30.
- Captus ob unam causam iniuste, an pro alia retineri possit, remissiæ.
- Rex nemo de iure constituitur, nisi præcedentibus inditijs remissiæ.
- Tortura an inferenda, non datis defensionibus.
- Aliud de iure, aliter de facto seruari.
- Consuetudo facit licitum de illicito.
- Consuetudo denia a iure communi seruanda.
- Specialia non sunt multiplicanda.
- Arbitrium regulari iuxta bonam consuetudinem.
- Arbitrium absolutum limitatur a conscientia, non a iuris ordine, vel consuetudine.
- Principes potest auferre consuetudinē pteritā, & ēt futurā.
- Index liberi arbitrij ex officio procedere potest.
- Principes est supra ius posituum, & ei derogare potest: & nu. 165. & 166.
- Principes est pro bono publico prouidere melius statuto.
- Prouidere non est derogare.
- Index liberi arbitrij an possit cogere offensū ad accusandū.
- Et inquirere non monito offenso.
- Et formare inquisitionē, licet ignoretur nomē delinquētis.
- Diffamatio an præcedere debeat antequam procedatur.
- Ex officio quomodo procedatur.
- Arbitrio libero generali, & absoluoto concesso, non intelligitur contra bonum publicum.
- Inducta ad unū finē, non debent contrariū effectū operari.
- Authoritas Brachij Regij numquid limitata, & a quo limitetur.

DE BRACHIO REGIO.

- 38 Brachium regium ubi, & quando originem duxit.
Ordo iudiciorum cur et quando inveniuntur.
- 39 Brachij Regij facultas a quibus concedi possit.
- 40 Domini recognoscentes superiorum, non habent ius concedendi Brachium regium.
Iurisdictio limitata apud quos.
- 41 Domini qui nomine Principis, vel Ducis earent, tamen ali qui habent plenitudinem potestatis.
- 42 Brachium Regium quibus personis concedendum, & infimum. 47.
Male digeruntur exhibita frigido ventriculo.
Anaritia Iudicium quanta mala parit, nu. 47.
- 43 Iudeis nulla iurisdictio competit.
Iudeus etiam factus Christianus, non potest esse Index, Rector, Doctor, Tabellio, nec tutor Christiani.
Immunitas concessa incolis, etiam intelligitur concessa Iudeis.
Iudei non debent esse immunes plus Christianorum.
- 44 Res furtiva empta sine pretio restituenda.
Iudei, sicut Christiani restituunt male ablata, ita & ipsi debent restituere absque pretio.
Iudeorum conuersatio prohibita, nisi in convertendo.
Iudei qua de causa inter Christianos tolerandi.
Iudei a secundum leges civiles Christianorum agere debent: & eis ius ita reddatur.
- 45 Negans Christum coram hominibus, negabitur coram Patre caelesti.
Iurisdictio non est danda parentibus membris.
- 46 Brachij regij authoritas concernit periculosam materiam.
- 47 Princeps est securus de legum dictamine, non autem de uoluntate, & passione Iudicium.
Arbitrium liberum concedendum esse viris probis, & fidibus, doctis, & non ignariorum.
- 48 Brachium Regium quibus ex causis concedendū, & quibus ex causis non debere concedi.
- 49 Causa utrum criminalis sit, an ciuilis, vel mixta, sciri oportet ob multos effectus iuris.
- 50 Criminalis causa que sit mere.
- 51 An merē criminalis sit causa, cùm pars pœnae applicatur parti.
- 52 Ciuilis causa que sit.
- 53 Mixta causa que sit.
- 54 Delicta pro quibus concedendum sit Brachium regium.
Delicta at rociissima quae dicuntur.
- 55 Delicta seruata, quae non comprehenduntur in abolitione generali, seu in Decreto gratioso.
- 56 Utilitas cognoscendi quae delicta sunt atrocissima, & quae non.
In delictis atrocissimis, quomodo procedendum.
- 57 Vbi maius delictum ibi maior rigor.
Rigor ubi pro aequitate habetur.
- 58 Abolitiones criminum quando, & quibus ex causis fieri solent.
Subdit in primo aduentu noui Domini tenentur obuiare processionem altero Domino, et donare Domino subsidium charitatum.
- 59 Anno 1598. memoranda facta, Italie, Gallie, & Hispanie necnon Vngarie.
Summus Pontifex Clemens VIII. Ferrariam venit, & Ferraria rediit ad Ecclesiam.
D. Caesar Esterensis Dux, & Christiana eius resolutio summpere laudanda.
- 60 D. Caesar Dux abnegavit dictum Caesaris dictatoris.
Ius si violandum est, regnandi causa violandum esse, est dictum Tyrannicum.
Nuptia Regiae Hispaniarum a Clemente VIII. Papa celebratae in Civitate Ferrarie.
- Nuptia ibidem celebratae Serenissimæ Infantæ Isabellæ filie Regis Hispaniarum, cum Serenissimo Archiduca Alberto Austriaco.
- Dux Sereniss. Mantua gaudia, & liberalitates, ac magnitudo ob aduentum Summi Pontificis, & Reginae Hispaniarum.
- 61 In delictis leuis non est concedendū Brachium Regium.
- 62 In causa graui grauit er procedendum, & leviter in causa leui, & sup. nu. 52.
- 63 Delicta quae sunt exceptuata, & que non, & nu. 60.
- 64 Latro famelius qui.
- 65 Crimina ex cepta quae sunt.
- 66 Rebellio qui id sit.
- 67 Crimen laesa Majestatis quid sit, qualiter, & a quibus committatur.
- 68 Hæresis, & hæreticus, qui propriè dicatur, & nu. 64.
- 69 Hæresis qualiter probetur.
Hæreticus manifestus qui.
- 70 Absolutus semel & b. hæresim, an iterum poterit molestari.
- 71 Simonia quae dicatur.
- Simonia peior Idolatria.
- 72 Sacrilegium quid sit, & quomodo committitur. & 70.
- 73 Res sacrae quae dicuntur.
- 74 Res sacrae an alienari possint.
- 75 Sacrilegium non est furari rem non sacram in Ecclesia non sacra.
- 76 Absassinum quid, & quomodo committatur.
- 77 Absassinum ut commissum dicatur quantum requiruntur.
- 78 Delictum per Assassimum quando esse dicatur.
- 79 Assassini qui vere dicuntur.
- 80 Prodigio, & delictum proditorum.
- 81 Proditor qui, & ex quibus cognoscitur.
- 82 Proditor quot modis dicatur.
- 83 Proditorum signa.
- 84 Lingua adulatoriis peior manu intersectoris.
- Defectuosus semper eodem morbo appellat.
- 85 Delicta grauia, grauiora, grauissima.
- Delicta enormia, enormissima.
- Delicta atrocia, atrocissima.
- 86 Delicta quae in domo, in curtili, in horto, in officina, in hospitio, in stabulo, in maria, in Insula, naui, & in portu, remissive.
- 87 Resp. Janua ab optimatibus gubernatur.
Tirar il colpo, & ascondere il braccio. dicitur error communis.
- 88 Brachium Regium petere a spectet ad fiscum, vel ad partem offensam.
- 89 Reip. interest delicta puniri.
- 90 Immunitate Ecclesiastica, eas quibus non gaudetur.
- 91 Latro viarum an gaudeat immunitate Ecclesiastica.
Bulla Papæ Gregorij XIII. in materia immunitatis Ecclesiasticae.
- 92 Excommunicatio siue iniusta, siue iniustitia semper timenda.
- Iurisdictionem tueri verbis & facto expedit.
- 93 Clericus notoriè malefactor si sit incorrigibilis, a laico capi potest.
- 94 Extrahens sine licentia ab Ecclesia laicum, an excommunicari possit, si extractus non gaudet ea immunitate.
- 95 Arma prohibita ferens in Ecclesia, an capi possit ab executoribus Iudicis laici.
- 96 Index Ecclesiasticus est competens contra Laicum in Ecclesia delinquentem.
- 97 Laicus delinquens in clericum, non gaudet eodem priuilegio fori.
- 98 Brachij regij authoritas est danda in scriptis: & qua de causa.
Iudicis an sit credendum de commissione Principis.
- Mandatum procurare exigit scripturam.
- D. Capitanei Iustitiae Mantuae qualis, ac quanta sit authoritas.
- 99 Clausula ordine seruato, & non seruato, quid importat remissive.
- 100 Statuta quod credatur testibus inhabilibus, vel quod deueniatur ad torturam etiam sine inditijs, qualiter sunt intellegenda.
- 101 Rescripti verba semper ponderanda.
Rescripta extraordinarij modi procedendi sunt stricta iuris.
- 102 Rescripti verba tantum valent, quantum sonant.

Rescri-

- Rescripta sunt interpretanda secundum mentem rescriptentis.
- 109 Arbitrium liberum, & absolutum quibus verbis datur.
- Arbitrium simpliciter sonat iurisdictionem.
- 110 Arbitrium liberum in procedendo, an intelligatur datum in sententiando.
- Iudex talis esse debet in iudicando, qualis in procedendo contra.
- Arbitrium datum in definiendo, an censetur etiam datum in cognoscendo.
- Arbitrium datum in condemnando, an intelligitur datum in absoluendo.
- 111 Arbitrium datum super causa principali, an etiam intelligatur datum super accessoriis, incidenti, & emergenti: an nexionis, & connexis.
- Continentia cause non debent diuidi.
- 112 Inuidens, emergens, annexum, & huiusmodi, quae sunt.
- Princeps in dubio presumitur velle uti potestate ordinaria.
- 113 Arbitrium in condemnando, an etiam in procedendo.
- Iudex excedendo fines mandatae iurisdictionis facit tanquam priuatus, cui resisti potest.
- Excessus non operatur quidquam, sed ad congruum modum factum reducitur.
- 114 Iudici excedenti de facto an & qualiter possit resisti.
- Excessus Imperatoris, Regum, Ducum, Principum, Consiliariorum ac aliorum qui sunt, remissive.
- 115 Iudex in dubio non presumitur, quod exceperit, fallit, ut ibi.
- 116 Brachium Regium calore iracundiae non esse concedendum.
- Ratio ubi deficit motum causat iustum.
- 117 Authoritas regulariter secundum legem scriptam danda.
- Ratio naturalis non semper bona, nec recta.
- Quilibet abundat in sensu suo.
- 118 Princeps est ligatus dictamin rationis.
- Princeps dicitur animal politicum.
- Princeps licet sit Dominus legum, non est Dominus morum.
- 119 Principis iussiones propter bonum, & iustum, & non aliter.
- Princeps mandans procedi manus regia, intelligitur iuxta bonam conscientiam.
- 120 Princeps dicitur lex animata in terris.
- Habitus malus malam rationem parit naturaliter.
- 121 Ratio sola naturalis non est sufficiens in regendis populis, sed iuribus est adhærendum.
- 122 Aequitas non est sumenda a propria ceruice.
- 123 Ratio cur Brachij regij authoritas hodie frequentius concedatur.
- 124 Delictorum occultorum, & premeditorum frequentia, exposcit remedia superextraordinaria.
- Diluvium cur stetit super terram uniuersam.
- Reges quando inueni fuere.
- Brachium regium cur concedendum.
- 125 Mores antiqui quantum distant a modernis, & dantur exempla.
- Petardus instrumentum Bellicum nouiter repertum.
- Turcae timent bellicum instrumentum nomine Petardum.
- Mores militandi moderno tempore.
- Mores Medicorum modernorum in medendo.
- 126 Quae de novo emergunt novo indigent auxilio.
- Delicta ut plurimi uimpunita remanerent, si seruaretur ius, & modus ordinarie.
- 127 Delinquentium graffatur iniqitas, si impunitas transit in exemplum.
- Publica letitia turbatur cum facinorosi non puniuntur.
- 128 Ex causa leet recedere a regulis iuris communis, & a via ordinaria.
- Aetas antiqua probitate plena fecus moderna.
- 129 Tortura olim erat remedium extraordinarium, hodie reuolutum ordinarium, & qua de causa.
- Accusatio, & ex officio procedere non confunduntur, nec
- vnum facit cessare alterum.
- Ex officio de consuetudine procedi potest pro quolibet delicto.
- 130 Testibus inhabilibus quandoque credendum, & cur.
- Domus sua unicusque tutissimum refugium esse debet.
- Latrunculatoris moderni exquisita, & non audita in scholis practica vtuntur quandoque, & cur.
- Indices quanto iuniores, tanto perspicatores.
- Iudicium virtuosorum laudes & epitheta.
- 131 Clausula quibus Brachium regium concedatur.
- 132 Clausula sine solemnitatibus.
- Clausula secundum cor tuum.
- Secundum sensum tuum.
- Secundum appetitum tuum.
- Secundum carnem tuam.
- Clausula ad libitum voluntatis tue.
- Clausula nullo iuris ordine servata.
- Procedas de facto.
- Altè, & basse.
- Clausula autoritatem nostram impartimur.
- Brachium regium concedimus.
- Manu regia procedas.
- Procedas viriliter, ac rigorose.
- Extraordinario modo.
- Prout tibi placuerit.
- Prout volueris.
- Clausula committimus cognitionem cum pleno, & libero arbitrio, vel facias ad tuam voluntatem.
- Clausula quod omnia possis facere, quae nosmet possimus.
- Clausula, Vices nostras concedimus, est amplior certis.
- Clausula discretioni tuae committimus, vel conscientiae tue.
- De conscientia quo ubi.
- 133 Quando per processum informatium recte procedi possit: infra, nume. 169.
- 134 Clausula summarie simpliciter, etc.
- Impii ambulant in circuitu.
- 135 Clausula de plano.
- 136 Geminationis vires.
- Virtus unita fortior.
- 137 Clausula sine strepitu.
- 138 Delinquens ad aures secreto tantum iudicis delictum patefaciens an poterit condemnari.
- Conscientia propria nil secretius.
- 139 Iustitia in carcerebus an exequi possit.
- 140 Clausula sine figura iudicij.
- 141 A Etia cause, & alia iudicij differunt.
- Probatio necessaria est de iure diuino.
- 142 Clausula sola facti veritate inspecta.
- 143 Clausula velo levato.
- 144 Oculi & aures simul sunt testes certi.
- 145 Turpis persona, & facinorosa, an audet ostendere faciem.
- Brachium forte a quo originem habuisse dicitur.
- 146 Velum levare quid sit: quid denotat scindere velum.
- 147 Clausula altè & basse.
- 148 Clausula cum mero, & mixto imperio, ac gladij ampla, & absoluta potestate.
- 149 Principi soli quae conueniunt, & reseruata sunt.
- 150 Imperii meri & mixti, plenissimi, plenioris, & pleni differentia.
- 151 Imperium merum, & mixtum, an etiam circa causas ciuiles versatur.
- Magistratus maiores, & supremi qui sunt.
- 152 Gladij potestas est de reseruatis Principi.
- Gladij potestas quid sit.
- 153 Mutilatio membrorum quibus competit, et quibus modis intelligitur.
- Gladius quot modis accipitur.
- Gladij potestas concessa Beato Petro.
- Vbi maior minor cessat.
- 154 Index inferior praesente maiori magistratu ius non dicit.
- Constantinus Imperator resignauit Beato Siluestro Papæ gladij potestatem: & cur.

- 155 Gladium, seu ensim nudum, & elevatum anteferre, quid significet.
Imperatoria Maiestas cur ense nudo in dextera pingitur elevato?
- 156 Arbitrium qualiter sonat in iurisdictionem, & qualiter non.
Regula in concedendo Brachio Regio.
Verba quibus arbitrium conceditur, & de earum interpretatione, & quibus verbis datum non intelligitur.
- 157 Verba arbitrium importantia tam in procedendo, quam in condemnando.
- 158 Arbitrium liberum collatum iudici ordinario, quid importat.
- 159 Bonus vir dicitur index ordinarius.
Verba non censentur apposita superflue.
- 160 Clausula, procedas secundum imperium tuum.
- 161 Verba importantia liberam voluntatem, non operantur contra tertium.
- 162 Exceptio acquisita parte nonquam censetur per rescriptum ablata.
- 163 Progressus factus manu regia, debet nihilominus intimari parti.
- 164 Solemnitates iuris quae sunt.
- 165 Clausula quibus rigor relaxari dicitur.
Rigor quando praeferitur aequitati.
- 166 Clausula vices nostras concedimus, quae concessa etiam dicuntur.
- 167 Index quando dicitur subrogatus loco Principis.
Index Clericus subrogatus loco Iudicis laici.
Subrogatus Index quae possit facere.
- 168 Princeps contra ius naturale, & Diuinum non potest de plenitudine potestatis statuere.
- 169 Papa, nec Imperator, an teneantur seruare pacta suorum praecessorum.
Princeps quomodo sit supra ius positivum.
- 170 Princeps plenitude potestatis viendo sine iusta causa peccat.
- 171 Princeps non potest quidquam turpe, vel in honestum ibere.
Princeps tenetur seruare legem, quam fecit, auctiue, & non passiuue.
- 172 Princeps an possit tollere citationem.
- 173 Principi an parendum sit, quando imminet scandolum.
- 174 Clausula nulla iuris solemnitate seruata.
Per processum informatuum, quibus ex causis proceditur.
- 175 Princeps potest supplerre, vel adimere ijs quae non sunt de ordine substantiali Iudicij.
- 176 Ordo Iudicij duplex.
Substantialia iudicij quae sunt.
- 177 Ordinis iustitia quae sunt: & iudicij criminalis.
- 178 Substantialia iudicij criminalis quae dici possunt.
- 179 Citatio an die feriata in honorem Dei fiat.
Feriati dies in honorem Dei sunt, quamvis operari possit, quando feriae sunt in honorem Dei.
- 180 Reus indefensis condemnari non potest.
- 181 Processu informativo quando procedatur.
Reus quomodo cognoscatur quod indefensus minime condemnatur.
- 182 Princeps non potest denegare iustitiam, cui competit.
Princeps non tenetur seruare instantiam, potest etiam abbreuiare terminos.
- 183 Renuntiari defensionibus, nemo consuli debet.
- 184 Notorijs criminiibus proceditur solemnitatibus non seruatis.
Notorium crimen potest habere aliquam excusationem.
- 185 Reus quando sine defensionibus expediri potest.
- 186 Princeps non potest auferre defensiones, nisi formam.
- 187 Defensionibus quando renuntiari possit.
- 188 Princeps nequit condemnare quemquam nisi prius constituto de delicto.
Delicta facti transiuntis.
- 189 Captura quibus casibus statim sit concedenda.
Delicta facti permanentis.
De delicto per testes quibus casibus constare potest.
- 190 Delicti corpus oculis subiiciendum.
Practica seruanda in inuestigando corpore delicti.
- 191 Corpus offensum qualiter visitari debet, & quid si non reperiatur.
- 192 Reus quando non constito de delicto puniri possit.
- 193 De delicto triplici de causa constare debet.
- 194 De delicto quando non potest constare quid agendum.
- 195 Reus antequam condemnetur oportet habere indicia.
Princeps an possit torqueri facere Reum sine inditu.
- 196 Practica visitationum delictorum.
- 197 Cadaver occisi, cuius ignoratur nomen & patria solet exponi in plateis publicis.
- 198 Index constituto de delicto potest procedere, licet erraret in nomine delinquentis: quid in furto.
Cadaver repertum an a seipso, vel ab alio fuerit occisus quod modo cognoscatur.
- 199 De delicto per sententiam constare potest.
- 200 De delicto constare potest ex presumptionibus.
- 201 Delicta, quae noctu, domique fiunt.
- 202 Delictum coram Principe commissum dicitur notorium, & atroc, licet aliunde non sic.
Qualitates delictum aggrauantes.
- 203 Delictum notorium quibus modis dicitur.
- 204 Delictum factum coram Iudice.
- 205 Notorius delinquens an audiendus: exceptiones friuole rejiciuntur.
- 206 In notorio crimine an accusator & alia requirantur, prout in delictis non notoriis.
In notoriis ordo est, ordinem non seruare.
- 207 Notorium nuda tergiuersatione celari potest.
Notorium potest habere excusationem.
Defensiones semper dandae.
- 208 Deus qui scit omnia, nihilominus constituit Adam coram se & interrogavit.
- 209 Deus condemnauit Adam in sudore, Euam in dolore, & Diabolum in obtruncatione crurum.
- 210 Defensiones etiam Diabolo an dandae: dic quod non, ratio hic offsignatur.
- 211 Angelus non est susceptibilis paenitentie.
Natura spiritualis fuit semel tantum vertibilis.
Angeli boni in gratia confirmati.
Angeli mali in eternum dammati.
- 212 Deus datis defensionibus Adae, Euae, & Cain, reiecit eius friuolis exceptionibus eos condemnauit, sed diuersimode.
- 213 Deus reiecit friuolam exceptionem Caini.
- 214 Citatio peremptoria est de iure.
Citari num debet notorius delinquens.
- 215 Captus in fraganti qui dicitur, & quando non.
- 216 Berouarijs in leuibus creditur.
Berouarij in grauibus faciunt inditium ad tortuam.
- 217 Cautela tute procedendi contra notorios delinquentes, aut captos in fraganti crimen.
Reperti cum armis qualiter puniantur.
- 218 Arma, qui ignoranter accommodauit, an sit puniens.
- 219 Indices ordinarij caueant a repentinis executionibus, quando carent libero arbitrio.
- 220 Maior Magistratus potest mandare, ut statim pena exequatur, intellige ut hic.
Maior Magistratus cum libero arbitrio equiparatur praesito Praetorio.
- 221 Indices supremi de quibus indicare possunt.
Indices prohibentur ire cum equis currilibus ad spectacula.
- 222 Informationes sumi debent etiam contra captum in fraganti.
- 223 Captus in fraganti quando dicitur re coniunctus.
Berouarijs an licet verberare resistenter, vel etiam occidere.

- 224 Cantela pro Beronariis quando excessus committitur in captura contra personam capti.
Resistentia officiali quando licita sit.
- 225 Executores publici licentiam in scriptis ostendent in actu executionis.
Resisti autem posse de facto iudici. Et quomodo, qua de causa, quibus in locis.
- 226 Resistentia fieri debet cum moderamine inculpatae tutelle.
- 227 Premium pro capto infraganti quando debetur.
- 228 Capere delinquentem in fragranti cui libet licet.
Capiens quando excusatatur a pena de priuato carcere.
- 229 Contra captos in fragranti ordo est ordinem non seruare.
Captis in fragranti non datur copia iuditiorum.
Nec defensiones de iure, secus de conscientia.
- 230 Contra propriam confessionem multa adduci posse.
Confessio qualiter impugnari, vel excusari potest.
Defensiones contra propriam confessionem.
- 231 Capto cum armis defensiones, que possunt competere.
- 232 Arma quando portare licet.
Qui vult consequens vult et antecedens.
- 233 Executione concessa, an cognitio etiam censeatur concessa.
- 234 Priuilegium alleganti, vel aliam qualitatem ad defensionem tenetur docere.
- 235 Princeps potest iudicare secundum conscientiam.
Consilium malum præbens manus peccatum habet.
Princeps ob malum consilium excusatatur.
- 236 Consiliarij ob malum consilium non excusantur.
Consilij mali, quam mali effectus nascantur.
- 237 Index an possit damnare illum delinquentem, qui ad auress ei secreto delictum propagauit.
Index supremæ autoritatis potest iudicare secundum conscientiam.
- 238 Principi mandanti statim delinquentem puniri sine processu an obediendum sit.
- 239 Principi soli quando credendum, et de vi eius testimonij.
Papa in terris non habet parem.
Papam venerantur Imperatores, et Reges genu flexo.
- 240 Index inferno non potest amplius se ingerere in causa quam superior ad se vocavit.
Nec coram superiori suo ius dicere potest.
- 241 Index superior coram Princeps non potest gladij potestatem exercere.
- 242 Princeps committendo Iudici, ut iustitiam faciat, censetur elegisse viam ordinariam, a qua discedere non debet.
- 243 Clausula iustitiam facias, quid importat.
Principi propriam est manu regia causas expedire celeriter.
Causa semel commissa, non debet alteri delegari.
Princeps non potest sine causa variare.
Princeps in alteri quæsumit non debet auferre.
- 244 Causa ex quibus Princeps possit aduocare ad se, vel alteri mandare cognitionem causa iam commissæ.
Principi semper causa inesse dicitur.
Princeps non est interrogandus cur ita facias.
- 245 Princeps sine causa an possit remontere officiale.
Principi successor tenetur stare officiali electo.
- 246 Princeps faciendo aliquid contra ius præsumitur circumuentus.
Consilium sanum sanat omnia.
Princeps cuncta recte facit consilio sano, et prudentia.
- 247 Princeps in dubio non præsumitur ut velle plenitudine potestatis.
Error iuris non cadit in Princeps.
Princeps dicens sic volo, sic iubeo, manum ponit ad potestatem absolutam.
- 248 Princeps utendo potestate ordinaria, eius rescripta redarguere licet.
Princeps mens præsumitur, qualis est mens legis.
- 249 Princeps abdicando causam a Iudice ordinario dicitur priuare illum iurisdictione quo ad illam causam tantum.
Causa semel abdicata, et alteri delegata morte delegantis reveritur ad Princepem.
- Iurisdictionis omnis a Princepe, et ad Princepem refluit sicut aqua ad mare.
- 250 Index ordinarius quando efficitur delegatus.
A priuatione ad habitum non datur regressus.
- 251 Causa semel delegata, semper delegabilis.
Causa semel compromissa, semper compromissibilis.
Causa semel coram Principe cæpta, non egreditur amplius.
- 252 Index qui semel extra iudiciale iudicauit, iterum extra iudicale iudicare potest.
Causa ordinaria semel effecta summaria semper dicitur summaria.
- 253 Res semel effecta alienabilis, semper est alienabilis.
- 254 Merum imperium semel delegatum de cetero delegabitur.
Merum imperium regulariter non est delegabile.
Adiunctus datus ab initio Iudici ordinario, non propter suspicionem, sed ut causa prudentius, et magis viriliter expeditatur, dicitur delegatus, et facit pariter ordinarium delegatum.
- Adiuncti ratione conceditur, quod simpliciter non concederetur.
- 255 Una et eadem res non debet diverso iure censi.
- Adiunctus iudici ordinario quando dari potest.
- 256 Suspicio Iudicis per iuramentum calumnie deducitur.
- 257 Princeps, et in notorio suspecto non tollit exceptionem recusationis.
- 258 Index suspectus allegari non potest in delictis notoriis.
- 259 Delegare, et excitare iurisdictionem differunt.
- 260 Index an sit ordinarius, vel delegatus quomodo cognoscitur.
- 261 Commissione Principis quando Delegationem importat.
- 262 Statutum quando dicitur tantummodo recitationum iuris communis.
- 263 In maiori summa inest minor.
- 264 Index qui potest ferre sententiam tanquam ordinarius, et tanquam Delegatus in dubio præsumitur tulisse tanquam ordinarius.
- 265 Secretarij an valeant declarare regale Principum.
- 266 Cancellariorum, et silentiariorum sua, quanta sit.
- 267 Verbis ambiguis, et amphibologicis, qui visi sunt.
Exitus ab ea probat.
- 268 Delegatus Principis an subdelegare possit.
- 271 Industria personæ quando electa dicitur.
- 272 Capitanus Iustitia Mantua an subdelegare possit.
- 273 Delegatus Principis, licet possit alteri subdelegare, tamen non potest committere, ut etiam alteri subdelegari possit.
- 274 Processus a non habente iurisdictionem non potest ratificari, nisi a Princepe.
Ratificatio non habet locum in iurisdictionibus.
- 275 Cognitio an substitutus potuit substituere, spectat ad substituentem, et sic ad primum Delegatum.
- 276 Delegatio est stricti iuris.
- 277 Index Brachij Regij multa facere potest, de quibus hic.
- 278 Dux bellum latum habent arbitrium.
- 279 Bellum iustum quod sit.
- 280 Bellum idem potest iustum esse et iniustum.
- 281 Etiam inter Christianos potest bellum esse iustum.